                                         Протокол № 1 
                    Заседания Попечительского совета
                   КГКП «Ясли-сад №7» акимата города Рудного
                                                                                                       от 19.02.2020 г.
Место проведения: КГКП «Ясли-сад № 7» акимата города Рудного
Присутствовали: Серегина С.В.; Юскова С.Н.; Сурай С.В.; Дульскайте Г.С.; Джумагалиева К.М.; Зареченская Л.А.; Губанова Е.В.;Глухова Ю.А.; Труфанова Е.А.
Приглашенные:Семагина Е.А. заведующая КГКП «Ясли-сад №7» акимата города Рудного, методист Захаркина Т.А.
                                  Повестка дня:
1. Об  оказании помощи в расчистке снега на участках дошкольной организации.
2.  О подготовке и проведении   праздничной программы, посвященной  Международному Женскому Дню 8 Марта и Наурыз-Мейрамы.
3. Вопросы режима работы ясли-сада. Профилактика опозданий.

1.СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Семагину Е.А., заведующую  КГКП «Ясли-сад №7» акимата города Рудного. Она  попросила об оказании помощи педагогам  в расчистке снега на участках дошкольной организации.
РЕШИЛИ: 
Принять к сведению данную информацию и оказывать помощь по мере необходимости. Срок: до 01.03.2020 г.

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали Захаркину Т.А., методиста КГКП «Ясли-сад № 7» акимата города Рудного, она  предложила оказать помощь в проведении праздничного мероприятия 8Марта и Наурыз-Мейрамы ,  активнее вовлекать родителей в подготовку и проведение  данных мероприятий
РЕШИЛИ:
Оказать содействие администрации ясли-сада в проведении  Международного Женского дня  8 Марта и и Наурыз-Мейрамы. Провести праздничный концерт с участием членов ПС. Подготовить в музыкальном зале  ясли-сада  выставку «Курпешек»

 3.СЛУШАЛИ:  Семагину Е.А.,  заведующую  КГКП «Ясли-сада №7»  акимата города Рудного, которая представила присутствующим все пункты режима работы дошкольной организации, отметила, что несмотря на то, что все с ним знакомы, в ясли-саду фиксируются случаи  частых опозданий . Воспитатели  совместно с методистом, медицинской сестрой, педагогом-психологом  ясли-сада  ведут тесную работу по профилактике пропусков занятий  без уважительной причины. 
 РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Продолжить контроль и работу с родителями  по исключению случаев нарушения режима  и соблюдению Правил внутреннего распорядка  ясли-сада.
Председатель:                                        Серегина С.В.
Секретарь:                                              Юскова С.Н.
Члены ПС:                                              Сурай С.В.
                                                                 Джумагалиева К.М.
                                                                 Дульскайте Г.С.
                                                                 Зареченская Л.А.
                                                                 Губанова Е.В.
                                                                 Глухова Ю.А.
                                                                 Труфанова Е.А.
